
                                                              
 

Úvěr Gaudeamus 

 
- možnost financovat studium, školné či jiné výdaje spojené se studiem 

- účelový nebo neúčelový úvěr ve výši 20.000,- Kč až 600.000,- Kč (při odkladu splátek 

  po dobu studia max. limit ve výši 150.000,- Kč) 

- je určen pro studenty VOŠ, VŠ, SŠ v ČR nebo v zahraničí 

- čerpání musí být zahájeno a ukončeno nejpozději do 6-ti měsíců 

- zdarma sjednání úvěru 

- výhodná úroková sazba 

- možnost předčasné částečné splátky nebo celého úvěru bez sankcí 

- možnost sjednat zvýhodněné pojištění při neschopnosti splácet – nejlevnější na trhu 

 

Zajištění? 

- je zapotřebí pouze v případě, že student nemá stálý příjem 

- ručení třetí osobou 

- zástavní právo k pohledávce – vkladu u KB a.s. 

- vinkulace výplaty vkladů z účtu v MPSS 

 

Čerpání? 

- neúčelové – na základě žádosti na běžný účet studenta 

- účelové – proti faktuře, smlouva o studiu na účet školy 

 

Další výhody? 

- odklad splátek během studia – každý rok je zapotřebí přinést potvrzení o studiu 

- v případě odkladu splátek můžeme čerpat postupně po dobu studia 

- možnost kombinovat účelovou i neúčelovou část 

- neplatí se za vedení úvěrového účtu 

 

 
Suma/Počet splátek 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120 

  60 000,- Kč   5 660 2 808 1 913 1 476 1 218 1 048 927 838 769 715 

120 000,- Kč 11 320 5 615 3 825 2 952 2 435 2 095 1 854 1 676 1 538 1 429 

180 000,- Kč 16 979 8 422 5 737 4 427 3 653 3 142 2 781 2 513 2 307 2 144 

240 000,- Kč 22 639 11 229  7 650 5 903 4 870 4 189 3 708 3 351 3 076 2 858 

 
Úroková sazba se pohybuje v rozpětí 7,44% - 13,64% a RPSN 7,70% - 15,60% za předpokladu, 

že úvěr je poskytnutý jako zajištěný. Uvedený příklad je vypočten při sazbě 7,44%. 

 

 

 

 



Kontaktní osoba: 

Pro Prahu :         Pro Brno: 

BŘETISLAV KARAL       Adéla Nechalová 

Relationship Manager Top Affluent    Team leader  

Komerční banka, a. s.      Komerční banka a.s. 

Českomoravská 2408/1a      nám. Svobody 92/21 

190 00 Praha 9        631 31 Brno  

tel: +420 955 549 152      tel:    +420 955 583 174 

gsm: +420 602 621 465      gsm:   +420 724 033 662 

e-mail: bretislav_karal@kb.cz     e-mail:adela_nechalova@kb.cz 
 
 

aktualizace k 25.04.2014 

mailto:bretislav_karal@kb.cz
mailto:adela_nechalova@kb.cz

